Die Lokomotiven der LBE
- Personenzuglokomotiven -

Betr.Nr.: alt
Betr.Nr.: neu
Betr.Nr.: DR
Name

Gattung:

Bauart

Erbauer

Baujahr

FabrikNr.:
Hochstgeschw.: km/h
Zahl d. Zylinder:
Treibraddurchm.: mm
Gesamtradst.: mm
Leermasse
Dienstmasse
Tender - Wasser: m2
Tender - Kohle: t
LOaP  mm
Ausmusterung
Verbleib:
Anmerkung:

Quelle: Quellen 25

ein Bild vorhanden

E Libeck-Blchener-Eisenbahn

1

Gazelle
1A1
Wohlert
1852

8

2

1676
4050
20,7

22,2

1875

alle Mal3e Umbau 1869-1860



