Die Lokomotiven der LBE

- Personenzuglokomotiven -

Betr.Nr.: alt	1
Betr.Nr.: neu	
Betr.Nr.: DR	
Name	Gazelle
Gattung:	
Bauart	1A1
Erbauer	Wöhlert
Baujahr	1852
FabrikNr.:	8
Höchstgeschw.: km/h	
Zahl d. Zylinder:	2
Treibraddurchm.: mm	1676
Gesamtradst.: mm	4050
Leermasse	20,7
Dienstmasse	22,2
Tender - Wasser: m²	254 E 6V23
Tender - Kohle: t	- Marie Production
LüP mm	
Ausmusterung	1875
Verbleib:	
Anmerkuna:	alle Maße Umbau 1869-1860

ein Bild vorhanden